
Til lovforslag nr. L 76 Folketinget 2010-11

Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 17. december 2010

Forslag
til

Lov om ændring af pensionsafkastbeskatningsloven, pensionsbeskatningsloven
og forskellige andre love

(Forlængelse af ratepensionsordninger under udbetaling, justering af reglerne for pensionsordninger med løbende udbetalinger
og krav til placering af midlerne i godkendte udenlandske pensionsordninger m.v.)

§ 1

I pensionsafkastbeskatningsloven, lov nr. 1535 af 19.
december 2007, som ændret bl.a. ved § 1 i lov nr. 1339 af 19.
december 2008, § 1 lov nr. 1278 af 16. december 2009 og § 4
i lov nr. 1263 af 16. december 2009 og senest ved § 8 i lov nr.
724 af 25. juni 2010, foretages følgende ændringer:

1. I § 1, stk. 1, indsættes efter »dobbeltbeskatningsoverens-
komst,«: »jf. dog § 23 a, stk. 3«.

2. I § 1, stk. 1, nr. 1, litra e, ændres »og« til: »,«.

3. I § 1, stk. 1, nr. 1, litra f, ændres ».« til: », og«.

4. I § 1, stk. 1, nr. 1, indsættes som litra g:
»g) ordninger i Pensionskassen af 1925 for private eksa-

mensskoler m.v., Pensionsfonden af 1951 for danske
skoler i Sydslesvig, Efterlønskassen for lærere i friskolen
og efterskolen og Pensionskassen af 1950 for forskellige
private, kirkelige institutioner.«

5. I § 1, stk. 2, indsættes som nr. 14:
»14) Pensionskassen af 1925 for private eksamensskoler

m.v., Pensionsfonden af 1951 for danske skoler i Syd-
slesvig, Efterlønskassen for lærere i friskolen og efter-
skolen og Pensionskassen af 1950 for forskellige
private, kirkelige institutioner.«

6. § 4, stk. 1, affattes således:
»Livsforsikringsselskaber, pensionskasser og pensionsfon-

de med ordninger omfattet af § 1, stk. 1, nr. 1, kan vælge at
opgøre det skattepligtige afkast som forskellen mellem vær-
dien af forsikringens depot ved indkomstårets udgang korri-
geret efter stk. 3 og værdien af forsikringens depot ved
indkomstårets begyndelse korrigeret efter stk. 4. Valget er

bindende og træffes ved overgang til beskatning efter denne
lov, jf. dog § 31, stk. 3. Der bortses fra overførsler til depotet,
der er blevet medregnet til beskatningsgrundlaget efter stk. 5.«

7. § 4, stk. 3, nr. 5, affattes således:
»5) Depotet kan nedsættes med årets positive risiko- og om-

kostningsbonus, der tilskrives depotet. Nedsættelsen
med årets positive omkostningsbonus kan kun foretages,
i det omfang årets positive omkostningsbonus er mindre
end årets omkostningspræmier på 1. orden fratrukket de
faktiske omkostninger for gruppen af forsikringer eller
det kan dokumenteres, at den tilskrevne omkostningsbo-
nus kan henføres til tidligere års opsparede omkostnings-
overskud i enten egenkapitalen eller de ufordelte
bonusreserver. Nedsættelsen med årets positive risiko-
bonus kan kun foretages, i det omfang årets positive
risikobonus er mindre end årets risikopræmier på 1. or-
den fratrukket de faktiske risikoudgifter for gruppen af
forsikringer eller det kan dokumenteres, at den tilskrevne
risikobonus kan henføres til tidligere års opsparede risi-
kooverskud i enten egenkapitalen eller de ufordelte bo-
nusreserver.«

8. I § 4, stk. 3, nr. 11, udgår »for forsikringer uden ret til ren-
tebonus«.

9. I § 4, stk. 3, indsættes som nr. 12:
»12) Depotet fradrages betaling af kursværn.«

10. § 4, stk. 10, ophæves.

11. I § 4 a, stk. 1, 2. pkt., indsættes efter »denne lov«: », jf.
dog § 31, stk. 3«.

12. § 4 a, stk. 2, nr. 1, 1. pkt., affattes således:
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»Rente i henhold til forsikringsaftalen og rentebonus, der
tilskrives depotet fratrukket betaling for garantier for forsik-
ringer uden ret til rentebonus.«

13. § 4 a, stk. 2, nr. 1, 1. pkt., affattes således:
»Rente i henhold til forsikringsaftalen og rentebonus, der

tilskrives depotet fratrukket betaling for garantier og betaling
af kursværn.«

14. I § 4 a, stk. 2, nr. 1, 2. pkt., udgår », betaling for garantier
for forsikringer uden ret til rentebonus«.

15. § 4 a, stk. 5, 4. pkt., ophæves, og i stedet indsættes:
»Et positivt omkostningsresultat for et forudgående år kan

tillægges årets negative omkostningsresultat. Det er en betin-
gelse for modregning efter 4. pkt., at pensionsinstituttet kan
dokumentere, at de opsparede midler fra enten egenkapitalen
eller de ufordelte bonusreserver, der anvendes til modregning
i et års negative omkostningsresultat, stammer fra overskud
på omkostningsresultatet fra årene forud for indkomståret.«

16. § 4 a, stk. 6, 4. pkt., ophæves, og i stedet indsættes:
»Et positivt risikoresultat for et forudgående år kan tillæg-

ges årets negative risikoresultat. Det er en betingelse for
modregning efter 4. pkt., at pensionsinstituttet kan dokumen-
tere, at de opsparede midler fra enten egenkapitalen eller de
ufordelte bonusreserver, der anvendes til modregning i et års
negative risikoresultat, stammer fra overskud på risikoresul-
tatet fra årene forud for indkomståret.«

17. § 4 a, stk. 11, ophæves.

18. I § 6, stk. 1, ændres »§ 1, stk. 2, nr. 3-6 og 9« til: »§ 1,
stk. 2, nr. 3-6, 9 og 14«.

19. I § 6, stk. 3, 5 og 7, indsættes efter »§ 1, stk. 2, nr. 9«: »og
14«.

20. I § 8, stk. 1, indsættes efter »ufordelte midler«: »og rente
og beløb fra egenkapitalen, der tilskrives tekniske hensættel-
ser, jf. stk. 4,«.

21. § 8, stk. 4, 2. pkt., ophæves, og i stedet indsættes:
»Beskatningsgrundlaget efter 1. pkt. tillægges rente og po-

sitive beløb fra egenkapitalen uden for årets risiko- og om-
kostningsresultat, der tilskrives tekniske hensættelser, der
ikke er en del af de ufordelte midler, jf. stk. 2, eller en del af
de forsikredes depoter, jf. § 4, stk. 2, eller § 4 a, stk. 2, nr. 1,
2. pkt. Et negativt risiko- og omkostningsresultat for tekniske
hensættelser tillægges beskatningsgrundlaget efter 2. pkt. Et
positivt omkostningsresultat for et forudgående år kan tillæg-
ges årets negative omkostningsresultat, og et positivt risiko-
resultat for et forudgående år kan tillægges årets negative
risikoresultat. Det er en betingelse for modregning efter 4.
pkt., at pensionsinstituttet kan dokumentere, at de opsparede
midler fra enten egenkapitalen eller de ufordelte midler, der
anvendes til modregning i et års negative omkostningsresultat,
stammer fra overskud på omkostningsresultatet for tekniske
hensættelser fra årene forud for indkomståret, og at de opspa-

rede midler fra enten egenkapitalen eller de ufordelte midler,
der anvendes til modregning i et års negative risikoresultat,
stammer fra overskud på risikoresultatet for tekniske hensæt-
telser fra årene forud for indkomståret.«

22. I § 8, stk. 5, 2. pkt., indsættes efter »§§ 4 eller 4 a«: »eller
stk. 4, 3. pkt.,«.

23. I § 8, stk. 6, indsættes efter »ufordelte midler«: »samt rente
og beløb fra egenkapitalen, der tilskrives tekniske hensættel-
ser, jf. stk. 4,«.

24. I § 8 indsættes som stk. 7:
»Stk. 7. Kursværn, der er fradraget ved opgørelsen af be-

skatningsgrundlaget efter §§ 4 eller 4 a, forhøjer dog altid
beskatningsgrundlaget efter stk. 4.«

25. I § 21, stk. 1, 2. pkt., indsættes efter »sker«: », jf. dog 4.
-7. pkt.«

26. § 21, stk. 1, 4. og 5. pkt., ophæves, og i stedet indsættes:
»Forsikringsselskaber m.v., jf. dog § 22, kan senest den 19.

februar året efter indkomståret vælge at betale acontoskat for
pensionsordninger omfattet af § 1, stk. 1. For de forsikrings-
selskaber m.v., der vælger at betale acontoskat, beregnes
renter af forskellen mellem den beregnede endelige skat og
den indbetalte acontoskat for indkomståret fra den 20. februar
året efter indkomståret, og til betaling sker. Skyldige skatte-
beløb med tillæg af beregnede renter indbetales samtidig med
indsendelse af den endelige opgørelse. Overskydende skatte-
beløb med tillæg af renter tilbagebetales. Renten efter 2. og 5.
pkt. svarer til den rente, der er nævnt i § 27, stk. 5, for året
efter indkomståret. Betales skatten for sent, beregnes renten
efter 2. og 5. pkt. dog kun til og med sidste rettidige indbeta-
lingsdag.«

27. I § 22, stk. 1, 1. pkt., ændres »15. januar« til: »22. januar«.

28. § 22, stk. 1, 3. pkt., ophæves, og i stedet indsættes:
»Af den beregnede endelige skat for indkomståret beregnes

renter fra den 8. januar i året efter indkomståret til den 15.
januar i året efter indkomståret. Skatten med tillæg af bereg-
nede renter indbetales samtidig med indsendelse af opgørel-
sen. Pengeinstituttet m.v. kan vælge at betale renten på vegne
af pensionsopsparerne og efterfølgende ud fra kriterier fastsat
i det enkelte pengeinstitut m.v. vælge at foretage en individuel
renteberegning og renteopkrævning for den enkelte pensions-
opsparer. Renten svarer til den rente, der er nævnt i § 27, stk. 5,
for året efter indkomståret.«

29. I § 23, stk. 2, ændres »15. januar« til: »22. januar«.

30. § 23, stk. 4, 3. pkt., ophæves, og i stedet indsættes:
»Hvis overførsel af ordningen medfører, at ordningen skif-

ter opgørelsesmetode i løbet af indkomståret, laves en opgø-
relse af beskatningsgrundlaget for de forsikringer, der skifter
opgørelsesprincip, på tidspunktet for overgang til ny opgørel-
sesmetode. Skatten beregnes, indeholdes og indbetales som
en del af skatten efter §§ 21 og 22. Ved overgang til beskatning
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efter § 4 anses værdien af forsikringens depot på tidspunktet
for overgang til ny opgørelsesmetode for at være værdien af
forsikringens depot ved indkomstårets begyndelse, jf. § 4,
stk. 1. Ved overgang til beskatning efter § 4 a opgøres det
skattepligtige afkast efter § 4 a, som om indkomståret for ord-
ningen er den del af indkomståret, hvor ordningen opgøres
efter § 4 a. Ved overgang til beskatning efter § 3 opgøres det
skattepligtige afkast efter § 3, som om indkomståret for ord-
ningen er den del af indkomståret, hvor ordningen opgøres
efter § 3. 1. -7. pkt. finder ikke anvendelse ved overførsel
mellem to forsikringsselskaber m.v., hvis det forsikringssel-
skab m.v., hvorfra overførslen sker, har valgt at foretage
endelig opgørelse efter stk. 1.«

31. § 23, stk. 4, 8. pkt., ophæves.

32. I § 23 a indsættes efter stk. 2 som nyt stykke:
»Stk. 3. Henstår der en negativ skat, jf. § 17, ved udgangen

af det indkomstår, hvor skattepligten for de skattepligtige, der
er nævnt i § 1, stk. 1, ophører, uden at der er tale om dødsfald,
kan den negative skat anvendes til modregning i positiv skat
ved en eventuel senere genindtræden i skattepligt efter § 1,
stk. 1. Ophæves pensionsordningen i tiden efter ophør af skat-
tepligt efter § 1, stk. 1, uden at skattepligten efter § 1, stk. 1,
er genindtrådt, finder § 25 anvendelse.«

Stk. 3 bliver herefter stk. 4.

33. § 25, stk. 3, affattes således:
»Stk. 3. Stk. 1 og 2 finder også anvendelse ved ophævelse

af en pensionsordning som nævnt i § 23 a, stk. 3, 2. pkt.«

34. I § 31 indsættes som stk. 3:
»Stk. 3. Skatteministeren kan fastsætte regler om de admi-

nistrative forhold i forbindelse med opgørelsen af beskat-
ningsgrundlaget, dokumentationskrav og adgang til at omgøre
valget af opgørelsesmetode efter § 4 eller § 4 a. Omgøres
valget af opgørelsesmetode efter § 4 eller § 4 a i løbet af ind-
komståret, finder § 23, stk. 4, 3. -6. pkt., tilsvarende anven-
delse.«

35. Efter § 36 indsættes:

»§ 36 a. Renter af skattebeløb efter lov om beskatning af
visse pensionskapitaler m.v. (pensionsafkastbeskatningslo-
ven), jf. lovbekendtgørelse nr. 1075 af 5. november 2006,
henføres til betalingsåret.«

§ 2

I lov om beskatningen af pensionsordninger m.v.
(pensionsbeskatningsloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 1246 af
15. oktober 2010, som ændret ved § 6 i lov nr. 513 af 7. juni
2006, foretages følgende ændringer:

1. I § 8 indsættes som stk. 4:
»Stk. 4. Ved forlængelse af udbetalingsperioden eller æn-

dring af terminerne for de enkelte rateudbetalinger, efter at
udbetalingen er påbegyndt, beregnes nye rater med virkning
fra førstkommende kalenderårs begyndelse.«

2. I § 11 A, stk. 1, nr. 2, 2. pkt., ændres »3. -8. pkt.« til: »3. -9.
pkt.«

3. I § 11 A, stk. 2, nr. 2, indsættes efter »hele udbetalingspe-
rioden«: »eller ved en forlængelse af udbetalingsperioden
eller ændret udbetalingsforløb den resterende udbetalingspe-
riode«.

4. I § 11 A indsættes efter stk. 3 som nyt stykke:
»Stk. 4. Ved forlængelse af udbetalingsperioden, ændring

af terminerne for de enkelte rateudbetalinger eller valg af nyt
udbetalingsforløb, efter at udbetalingen er påbegyndt, bereg-
nes de nye rater med virkning fra førstkommende kalenderårs
begyndelse.«

Stk. 4 og 5 bliver herefter stk. 5 og 6.

5. I § 12, stk. 1, nr. 1, indsættes efter 6. pkt.:
»Ved opgørelsen af ejerandelen på 25 pct. medregnes aktier

m.v., som kontohaveren ejer uden for pensionsordningen, og
aktieavancebeskatningslovens § 4 finder tilsvarende anven-
delse, idet ejerandele, som kontohaveren eller personkredsen
nævnt i aktieavancebeskatningslovens § 4, stk. 2, har ejet, dog
ikke medregnes.«

6. I § 15 C indsættes efter stk. 2 som nyt stykke:
»Stk. 3. Det er endvidere en betingelse for godkendelse efter

stk. 1 og 2, at midlerne i pensionsordninger med løbende ud-
betalinger, rateforsikringer og kapitalforsikringer i pensions-
øjemed og pensionsordninger, der svarer hertil, ikke kan
anbringes i fast ejendom med brugsrettigheder, rabatter eller
dispositionsret tilknyttet, aktier m.v. i selskaber, hvori forsik-
ringstageren ejer 25 pct. eller mere af aktierne m.v., aktier
m.v., der har som formål eller som et af sine formål at give
brugsrettigheder, rabatter el.lign. i selskabet, eller andele i en
personligt drevet virksomhed ejet af forsikringstageren. Ved
opgørelsen af ejerandelen på 25 pct. medregnes ud over aktier
m.v. erhvervet for midler på pensionsordningen m.v. også ak-
tier m.v., som forsikringstageren ejer uden for pensionsord-
ningen, og aktieavancebeskatningslovens § 4 finder tilsvaren-
de anvendelse, idet ejerandele som forsikringstageren eller
personkredsen nævnt i aktieavancebeskatningslovens § 4, stk.
2, har ejet, dog ikke medregnes.«

Stk. 3-6 bliver herefter stk. 4-7.

7. I § 15 C, stk. 3 og stk. 4, 4. pkt., der bliver stk. 4 og stk. 5,
4. pkt., ændres »stk. 1 eller 2« til: »stk. 1, 2 eller 3«.

8. I § 15 C, stk. 6, der bliver stk. 7, ændres »stk. 1 og 2« til:
»stk. 1-3«, og »stk. 3« ændres til: »stk. 4«.

9. § 20, stk. 4, affattes således:
»Stk. 4. Den del af udbetalinger fra pensionsordninger som

nævnt i stk. 1, der svarer til indbetalinger på ordningen, som
den skattepligtige efter § 55, 1. pkt., kan godtgøre at der ved
opgørelsen af den skattepligtige indkomst for ejeren eller kon-
tohaveren ikke har været hel eller delvis fradrags- eller bort-
seelsesret for her i landet eller i udlandet, medregnes ikke til
den skattepligtige indkomst.«



4

10. I § 30, stk. 1, 2. pkt., indsættes efter »første udbetaling«:
», jf. dog 4. -6. pkt.«

11. I § 30, stk. 1, indsættes efter 3. pkt.:
»Efter den første rateudbetaling kan forsikringstageren hen-

holdsvis kontohaveren forlænge udbetalingsperioden og æn-
dre terminerne for de enkelte rateudbetalinger. Endvidere kan
den person, som udbetalingen af rateopsparingen eller rate-
forsikringen i tilfælde af kontohaverens henholdsvis forsik-
ringstagerens død sker til, forlænge udbetalingsperioden og
ændre terminerne for de enkelte rateudbetalinger. Endvidere
kan kontohaveren henholdsvis den person, som rateopsparin-
gen i tilfælde af kontohaverens død udbetales til, vælge et
andet udbetalingsforløb, jf. § 11 A, stk. 2. Ved dispositioner
som nævnt i 4. -6. pkt. kan ændring af de oprindelig valgte
terminer for de enkelte rateudbetalinger alene ske i form af
ændring til månedlige eller kvartalsvise terminer.«

12. I § 30, stk. 1, indsættes efter 4. pkt., der bliver 8. pkt.:
»Der svares afgift på 60 pct. ved ændring af udbetalings-

vilkårene for en pensionsordning med løbende udbetalinger
efter første udbetaling. Terminerne for de enkelte udbetalinger
af pensionsordningen med løbende udbetalinger kan dog æn-
dres og udbetalingsperioden for en ophørende livrente for-
længes med virkning fra førstkommende kalenderårs begyn-
delse. 7. pkt. finder tilsvarende anvendelse.«

13. I § 30 B, stk. 1. pkt., indsættes efter »reguleret marked«: »
eller en multilateral handelsfacilitet«.

14. I § 30 B, stk. 1, indsættes efter 1. pkt.:
»Erhverver kontohaveren aktier m.v. for frie midler, skal

aktierne m.v. anskaffes for det højeste beløb af enten det be-
løb, som de blev anskaffet til af pensionsinstituttet, eller
værdien på det tidspunkt, hvor de udloddes fra pensionsord-
ningen. Ved afståelse af aktierne m.v. til tredjemand finder
stk. 7 tilsvarende anvendelse.«

15. I § 30 B indsættes som stk. 5-8:
»Stk. 5. Foretager en forsikringstager anbringelser i strid

med betingelserne for godkendelse efter § 15 C, stk. 3, skal
forsikringstageren inden 3 måneder efter anbringelsen ned-
bringe ejerandelen i selskabet m.v. til under 25 pct. og af
pensionsordningen udtage fast ejendom med brugsrettighe-
der, rabatter eller dispositionsret tilknyttet, aktier m.v., der har
som formål eller som et af sine formål at give brugsrettigheder,
rabatter el.lign. i selskabet m.v., og andele i en personligt dre-
vet virksomhed ejet af forsikringstageren. I stedet for at udtage
aktier m.v. i et selskab m.v., der har som formål eller som et
af sine formål at give brugsrettigheder, rabatter el.lign. i sel-
skabet m.v., kan brugsrettigheden m.v. i selskabet m.v. brin-
ges til ophør.

Stk. 6. Erhverver forsikringstageren efter stk. 5 aktier m.v.
for frie midler, skal de anskaffes for det højeste beløb af enten
det beløb, som de blev anskaffet til af pensionsinstituttet, eller
værdien på det tidspunkt, hvor de udloddes fra pensionsord-
ningen. Erhverver forsikringstageren fast ejendom med brugs-
rettigheder, rabatter eller dispositionsret tilknyttet for frie
midler, skal den faste ejendom anskaffes for det højeste beløb

af enten det beløb, som den faste ejendom blev anskaffet til af
pensionsinstituttet, eller værdien på afståelsestidspunktet.

Stk. 7. Ved afståelse af aktiverne til tredjemand efter stk. 5
finder § 29, stk. 1, tilsvarende anvendelse for et beløb, der
opgøres som forskellen mellem den værdi af aktivet, der blev
anvendt på det tidspunkt, hvor pensionsordningen blev an-
bragt i det pågældende aktiv, og værdien på det tidspunkt, hvor
aktivet udtages af pensionsordningen, når sidstnævnte værdi
er den laveste af de to værdier.

Stk. 8. Hvis fristen i stk. 5 ikke overholdes, finder § 30,
stk. 1, tilsvarende anvendelse for det beløb i pensionsordnin-
gen, der kan henføres til de anbringelser i aktiver, der ikke
opfylder betingelserne i § 15 C, stk. 3, og som ved udløbet af
fristen kunne være udbetalt ved ophævelse af ordningen.«

16. § 32, stk. 1, affattes således:
»Den del af udbetalinger fra pensionsordninger, der svarer

til indbetalinger på ordningen, som den afgiftspligtige efter
kapitel 3 kan godtgøre at der ved opgørelsen af ejerens eller
kontohaverens skattepligtige indkomst ikke har været hel eller
delvis fradrags- eller bortseelsesret for her i landet eller i ud-
landet, svares der ikke afgift af.«

17. § 41, stk. 1, nr. 3, affattes således:
»3) fra en rateforsikring i pensionsøjemed, rateopsparing i

pensionsøjemed eller en ophørende livrente til en anden
rateforsikring i pensionsøjemed, rateopsparing i pensi-
onsøjemed eller en ophørende livrente, som er oprettet
efter lovens ikrafttræden, jf. dog stk. 8, medmindre kun
en af pensionsordningerne omfattes af § 15 A eller der er
tale om en overførsel efter første udbetaling fra en af
ordningerne, jf. dog stk. 10,«

18. I § 41, stk. 8, indsættes som 4. og 5. pkt.:
»Ved overførsel af en rateforsikring i pensionsøjemed, en

rateopsparing i pensionsøjemed eller en ophørende livrente
under udbetaling til en livsvarig livrente beregnes nye løbende
ydelser med virkning fra førstkommende kalenderårs begyn-
delse. Frem til dette tidspunkt fastholdes de hidtidige udbeta-
lingers terminer og størrelse.«

19. I § 41 indsættes som stk. 10:
»Stk. 10. Overførsel efter stk. 1, nr. 3, fra en rateforsikring

i pensionsøjemed, en rateopsparing i pensionsøjemed eller en
ophørende livrente under udbetaling kan ske til en anden ra-
teforsikring i pensionsøjemed, rateopsparing i pensionsøje-
med eller ophørende livrente, der er under udbetaling, såfremt
sidste udbetaling fra den ordning, hvortil overførslen sker, af-
tales tidligst at skulle ske i det kalenderår, hvor sidste udbe-
taling fra den overførte ordning ville være sket. Overførsel
som nævnt i 1. pkt. af en ordning, der ikke er under udbetaling,
kan ske til en anden ordning, der er under udbetaling, såfremt
sidste udbetaling fra den ordning, hvortil overførslen sker, af-
tales tidligst at skulle ske i det kalenderår, hvor sidste udbe-
taling fra den overførte ordning ville kunne være sket. Ved
overførsel som nævnt i 1. og 2. pkt. kan sidste udbetaling ikke
aftales til et tidligere tidspunkt end det tidspunkt, hvor sidste
udbetaling fra den ordning, hvortil overførslen sker, ellers var
aftalt at skulle ske. De nye rater eller løbende ydelser beregnes
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med virkning fra førstkommende kalenderårs begyndelse.
Ved overførsel som nævnt i 1. pkt. kan de terminer for de
enkelte udbetalinger, der oprindelig er valgt i den overførte
ordning, alene ændres til månedlige eller kvartalsvise termi-
ner. Ved overførsel til en rateopsparing i pensionsøjemed
finder § 11 A, stk. 2, tilsvarende anvendelse. Frem til før-
stkommende kalenderårs begyndelse fastholdes de hidtidige
udbetalingers terminer og størrelse.«

20. § 49, stk. 1, 2. pkt., affattes således:
»Personer, som er skattepligtige efter kildeskattelovens § 2,

jf. dog kildeskattelovens §§ 5 A-5 D, kan kun opnå fradrag
efter 1. pkt. i indkomst omfattet af kildeskattelovens § 2, stk. 1,
nr. 1 eller 4, eller i arbejdsløshedsdagpenge, sygedagpenge og
barselsdagpenge omfattet af kildeskattelovens § 2, stk. 1, nr.
12, og kun i det omfang udgiften efter udenlandske regler ikke
kan fradrages ved beskatning i udlandet.«

21. § 53 A, stk. 5, 1. pkt., affattes således:
»Udbetalinger fra pensionsordninger m.v. som nævnt i

stk. 1 til den personkreds, der er nævnt i § 55, 1. pkt., og som
svarer til indbetalinger på ordningen, som der ved opgørelsen
af ejerens skattepligtige indkomst har været hel eller delvis
fradrags- eller bortseelsesret for her i landet eller i udlandet,
medregnes til den skattepligtige indkomst.«

22. I § 55, 1. pkt., ændres »stk. 2 og 3« til: »stk. 2, 3 og 5«.

§ 3

I lov om den skattemæssige behandling af gevinst og tab
ved afståelse af aktier m.v. (aktieavancebeskatningsloven), jf.
lovbekendtgørelse nr. 89 af 25. januar 2010, som ændret ved
§ 3 i lov nr. 724 af 25. juni 2010, foretages følgende ændringer:

1. I § 32, stk. 2, indsættes som 3. pkt.:
»Er der betalt et beløb efter pensionsbeskatningslovens § 30

B, stk. 1 og 6, anvendes dog dette som anskaffelsessum.«

2. I § 32 indsættes som stk. 3:
»Stk. 3. Stk. 1 og 2 finder tilsvarende anvendelse for ind-

skud i og udlodning af aktier fra pensionsordninger, der er
godkendt efter pensionsbeskatningslovens § 12, stk. 1, og § 15
C.«

§ 4

I lov om skattemæssig behandling af gevinst og tab på
fordringer, gæld og finansielle kontrakter (kursgevinstloven),
jf. lovbekendtgørelse nr. 1002 af 26. oktober 2009, som
ændret ved § 1 i lov nr. 724 af 25. juni 2010, foretages følgende
ændring:

1. I § 35 indsættes som 5. pkt.:
»1. -4. pkt. finder tilsvarende anvendelse for indskud i og

udlodning af fordringer og kontrakter i pensionsordninger, der
er godkendt efter pensionsbeskatningslovens § 12, stk. 1, og
§ 15 C.«

§ 5

I lov om beskatning af medlemmer af kontoførende
investeringsforeninger, jf. lovbekendtgørelse nr. 471 af 23.
maj 2006, som ændret senest ved § 10 i lov nr. 525 af 12. juni
2009, foretages følgende ændring:

1. I § 16 indsættes som stk. 3:
»Stk. 3. Stk. 1 og 2 finder tilsvarende anvendelse for ind-

skud i og udlodning af andele i en kontoførende investerings-
forening i pensionsordninger, der er godkendt efter pensions-
beskatningslovens § 12, stk. 1, og § 15 C.«

§ 6

I lov nr. 625 af 11. juni 2010 om ændring af
pensionsbeskatningsloven. (Afskæring af fradragsret for nye
indbetalinger til en kapitalpension efter udbetaling af en
kapitalpension, undtagelse af indeksordninger fra loftet på
100.000 kr. for fradragsberettigede indbetalinger m.v.)
foretages følgende ændring:

1. § 2, stk. 4, affattes således:
»Stk. 4. § 1, nr. 8-10, har virkning for udbetalinger, der sker

den 1. januar 2010 eller senere.«

§ 7

Stk. 1. Loven træder i kraft dagen efter bekendtgørelsen i
Lovtidende, jf. dog stk. 2.

Stk. 2. § 1, nr. 11 og 31, træder i kraft den 1. januar 2011.
Stk. 3. § 1, nr. 2-5, 12, 14, 18-23 og 25-29, har virkning fra

og med indkomståret 2010.
Stk. 4. § 1, nr. 1, 6-11, 13, 15-17, 24, 30 og 32-35, og § 2,

nr. 20, har virkning fra og med indkomståret 2011.
Stk. 5. § 1, nr. 31, har virkning fra og med den 1. juli 2011.
Stk. 6. § 2, nr. 1, 3, 4 og 10-12, har virkning for forlængelser

af udbetalingsperioden og ændringer af udbetalingsforløbet
for ratepensioner og ændringer af udbetalingsvilkårene for
ophørende livrenter under udbetaling, der sker den 1. januar
2011 eller senere.

Stk. 7. § 2, nr. 2, 5-8 og 15, og §§ 3-5 har virkning for god-
kendelser efter lovens ikrafttræden og for afgivelse af erklæ-
ringer efter pensionsbeskatningslovens § 15 C, stk. 1, nr. 3,
efter lovens ikrafttræden.

Stk. 8. § 2, nr. 9 og 16, har virkning for udbetalinger, der
sker den 1. januar 2008 eller senere.

Stk. 9. § 2, nr. 17-19, har virkning for overførsler, der sker
fra og med den 1. januar 2011.

Stk. 10. § 2, nr. 21, har virkning for udbetalinger, der sker
den 1. januar 2011 eller senere.

Stk. 11. For pensionsordninger med løbende udbetalinger,
ophørende livrente, rateforsikring i pensionsøjemed, kapital-
forsikring i pensionsøjemed eller en pensionsordning, der
svarer hertil, oprettet i et livsforsikringsselskab, der inden lo-
vens ikrafttræden, jf. § 7, stk. 1, er godkendt efter pensions-
beskatningslovens § 15 C, stk. 2, kan der efter lovens
ikrafttræden, jf. § 7, stk. 1, ikke ske anbringelse i aktier m.v.
i selskaber, hvorved forsikringstageren opnår at eje 25 pct.
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eller mere af aktierne m.v., i aktier m.v., der har som formål
at give brugsrettigheder, rabatter el.lign. i selskabet, eller i fast
ejendom med brugsrettigheder, rabatter eller dispositionsret

tilknyttet. Pensionsbeskatningslovens § 15 C, stk. 3, 2. pkt.,
finder tilsvarende anvendelse.

Folketinget, den 17. december 2010

THOR PEDERSEN

/ Pernille Frahm
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